S. T E R T I U S.

De dispensatione & interpretatione juramenti.

S U M M A R I A.

- 1 *Jurandum potest remitti ab eo cui prestitum fuerit.*
- 2 *Juramentum an remitti possit à superiore, & ibidem n. 4. quod à Papa remitti possit.*
- 3 *Superioris auctoritas in quolibet juramento excepta esse intelligitur, & n. 5.*
- 6 *Juramentum iniquitatis vinculum esse non debet.*
- 7 *Statutum ut executioni mandetur statim sententia, licet juratum sit non impedire, quin judex à quo tenetur deferre appellationi.*
- 8 *Dispensatio non potest contingere in juramentis afferioribus:*

- toriis : licet quandoque locum habeat in juramentis promissoriis.
- 9 Dispensatio contra jus divinum fieri non debet.
- 10 Romanus Pontifex ex quo pacto possit in voto dispensare : & ibi de voti commutatione.
- 11 Dispensatio in juramentis quomodo possit concedi, & an sit justa causa necessaria, & quid de absolutione.
- 12 Juramentum de non alienando res Ecclesiae, potest remitti à Pontifice.
- 13 Statutum juratum potest relaxari vi dispensationis.
- 14 Absolutio à juramento à quibus concedi possit.
- 15 Juramentum de usuris solvendis remitti potest.
- 16 Juramentum fidelitatis remittitur propter delictum ejus cui præstitum est.
- 17 Juramentum subditis remittitur tantum, si Princeps propter delictum privetur regno.
- 18 Juramentum obedientie tacite remittitur, si revocentur statuta collegii religionis alicuius.
- 19 Absolutio à juramento absque justa causa, quæ fit ex certa scientia Principis, iniqua est, prodest tamen subditis ad effugendum pœnas civiles.
- 20 Dispensatio Pontificis de juramento obedientie, non liberat subditos à perjurio contra divinam majestatem commisso.
- 21 Ad derogationem jurata dispositionis necessaria est mentio juramenti.
- 22 Leges civiles, Imperator vel Princeps, an possint vinculum juramenti remittere.
- 23 Juramentum heredi à defuncto injunctum, à lege remitti potest.
- 24 Juramentum viduitatis à lege remissum est.
- 25 Intellectus Regie l.6.tit.1.lib.3.ord.
- 26 Juramentum contractibus validis appositum, videtur in fraudem jurisdictionis secularis apponi, id est que nullum.
- 27 Absolutio à juramento non à secularib. sed ab Ecclesiasticis fieri debet.
- 28 Princeps interpretari potest humanas dispositiones.
- 29 Interpretatio juramenti fieri debet ex natura actus cui adhibetur.
- 30 Juramentum de sistendo in judicio, quomodo intelligendum, & ibidem intellectus l.ult. ff. qui satis cog.
- 31 Exceptio non numerata pecuniae potest opponi, non obstante juramento contractui de futura numeratione apposita, & ibidem intellectus l.ult. C. de non num. pecun.
- 32 Exceptio non numerata pecuniae apud Gallos non est in usu.
- 33 Juramentum de nuptiis non contrahendis à lege remittitur, & ibidem interpretatio l. adigere, §. ult. ff. de jur. patron. & l. si quis inquilinos, §. ult. ff. de leg. l. & l. ult. ff. ad municip.
- 34 Condicio de nuptiis non contrahendis nulla est, quia legibus & Reipub. contraria.
- 35 Juramentum contra bonos mores nullam habet vim.
- 36 Princeps remittere potest juramentum rei, quæ in seculari potestate est apposita.
- 37 Perjuriorum pœnas Princeps secularis constituere potest.
- 38 Juramentum de usuris solvendis à seculari remitti potest.
- 39 Juramentum minoris contractui in quo enorimenter Iesus est, appositorum jure Gallico nullum est.
- 40 Interpretatio juramenti ad quem pertineat.
- 41 Absolvere à juramento & voto pœnali, an quilibet prelatus possit.